
479081-2024 Page 1/9

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 479081-2024 - Résultats

France – Services d'étude du sol – Réalisations de prestations de laboratoire pour les routes 
départementales de l'Indre
OJ S 154/2024 08/08/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Département de l'Indre DGARTPE
Adresse électronique: drtpe-smgp@indre.fr
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Réalisations de prestations de laboratoire pour les routes départementales de l'Indre
Description: Réalisations de prestations de laboratoire pour les routes départementales de 
l'Indre
Identifiant de la procédure: d2eacf62-d41b-43c5-8893-3d66a4ea2ff9
Avis précédent: caa8c8ae-1056-4a95-b861-49be098c4269-01
Identifiant interne: 2024-026 à 029
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71351500 Services d'étude du sol

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Indre (FRB03)
Pays: France

Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 1 460 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Lot 1 Réalisation de prestations de laboratoire en phase étude
Description: Accord-cadre à bons de commande avec un montant maximum annuel de 150 
000 euros HT. Il pourra être reconduit 3 fois. Caractéristiques principales du lot 1 : - 
investigation par sismique réfraction : longueur d'investigation de 50 à 120 mètres : 100 m - 
investigation par sismique réfraction : longueur d'investigation supérieure à 120 mètres : 130 
m - relevé des dégradations constatées sur la voie existante M1 : 3 000 m - relevé des 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/479081-2024
mailto:drtpe-smgp@indre.fr


479081-2024 Page 2/9

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

dégradations constatées sur la voie existante M2/M3 : 3 000 m - relevé des dégradations 
constatées sur la voie existante M3/M4 : 15 m - identification et description des échantillons : 
10 u - détermination de la teneur en eau : 15 u - détermination de la densité sèche : 15 u - 
analyse granulométrique : 10 u. Le délai de remise des rapports d'essai est laissé à l'initiative 
du candidat sans toutefois être supérieur à 5 jours.
Identifiant interne: 2024-026

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71351500 Services d'étude du sol

Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 600 000,00 EUR

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Description: Prix
Pondération (points, valeur exacte): 60

Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique de l'offre
Pondération (points, valeur exacte): 35

Critère:
Type: Qualité
Description: Délai de remise des rapports d'essais
Pondération (points, valeur exacte): 5

Conditions du marché public
Informations relatives aux délais de recours: - Référé pré-contractuel avant la signature du 
marché (article L551-1 du code de justice administrative français) - Référé contractuel jusqu 
au 31ème jour suivant la publication de l avis d attribution (R 551-7 du Code de Justice 
Administrative) - Référé suspension dans les deux mois à compter de leur publication contre 
les actes détachables du contrat (article L. 521-1 du Code de justice administrative) - Recours 
pour excès de pouvoir dans les deux mois à compter de la notification ou de la publication de 
la décision administrative concernée (article R.421-1 du Code de justice administrative) - 
Recours de plein contentieux dans les deux mois à compter de l'accomplissement des 
mesures de publicité appropriées ; dès la signature du contrat, le concurrent évincé n'est plus 
recevable à déposer un recours pour excès de pouvoir - Recours indemnitaire après demande 
préalable au pouvoir adjudicateur, dans le délai de déchéance quadriennale.

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non



479081-2024 Page 3/9

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Limoges
Organisation qui signe le marché: Département de l'Indre DGARTPE

Lot: LOT-0004
Titre: Lot 4 Détection de présence de fibres d'amiante et de H.A.P
Description: Accord-cadre à bons de commande avec un montant maximum annuel de 100 
000 euros HT. Il pourra être reconduit 3 fois. Caractéristiques principales du lot 4 : - carottage 
de structure de chaussée hors campagne : 150 u - carottage de structure de chaussée par 
campagne : 150 u - Analyse H.A.P composite : 300 u - Analyse H.C.T C10-C21 : 50 u - 
Analyse d'un échantillon de granulat : 10 u - Analyse pour détection amiante dans le liant et 
les granulats : 300 u - Détermination de la structure de chaussée : 300 u. Le délai de remise 
des rapports d'essai est laissé à l'initiative du candidat sans toutefois être supérieur à 5 jours.
Identifiant interne: 2024-029

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71351500 Services d'étude du sol

Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 400 000,00 EUR

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Description: Prix
Pondération (points, valeur exacte): 60

Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique de l'offre
Pondération (points, valeur exacte): 35

Critère:
Type: Qualité
Description: Délai de remise des rapports d'essais
Pondération (points, valeur exacte): 5

Conditions du marché public
Informations relatives aux délais de recours: - Référé pré-contractuel avant la signature du 
marché (article L551-1 du code de justice administrative français) - Référé contractuel jusqu 
au 31ème jour suivant la publication de l avis d attribution (R 551-7 du Code de Justice 
Administrative) - Référé suspension dans les deux mois à compter de leur publication contre 
les actes détachables du contrat (article L. 521-1 du Code de justice administrative) - Recours 
pour excès de pouvoir dans les deux mois à compter de la notification ou de la publication de 
la décision administrative concernée (article R.421-1 du Code de justice administrative) - 
Recours de plein contentieux dans les deux mois à compter de l'accomplissement des 



479081-2024 Page 4/9

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

mesures de publicité appropriées ; dès la signature du contrat, le concurrent évincé n'est plus 
recevable à déposer un recours pour excès de pouvoir - Recours indemnitaire après demande 
préalable au pouvoir adjudicateur, dans le délai de déchéance quadriennale.

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Limoges
Organisation qui signe le marché: Département de l'Indre DGARTPE

Lot: LOT-0002
Titre: Lot 2 Réalisation de prestations de laboratoire en phase travaux
Description: Accord-cadre à bons de commande avec un montant maximum annuel de 100 
000 euros HT. Il pourra être reconduit 3 fois. Caractéristiques principales du lot 2 : - mesure 
de déflexion en continue : 20 km - mesure de déflexion en ponctuel : 20 km - contrôle par 
carottage des épaisseurs et du collage des couches de 0 à 20 cm : 40 u - essais d'adhérence 
sur béton durci sur chape mince : 10 u - essai en laboratoire - détermination de la teneur en 
eau : 10 u - essai en laboratoire - détermination de la masse volumique réelle ou coefficient 
d'absorption : 5 u - essai en laboratoire - analyse granulométrique : 5 u - essai en laboratoire - 
essai Los Angeles : 5 u. Le délai de remise des rapports d'essai est laissé à l'initiative du 
candidat sans toutefois être supérieur à 5 jours.
Identifiant interne: 2024-027

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71351500 Services d'étude du sol

Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 400 000,00 EUR

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Description: Prix
Pondération (points, valeur exacte): 60

Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique de l'offre
Pondération (points, valeur exacte): 35

Critère:
Type: Qualité
Description: Délai de remise des rapports d'essais



479081-2024 Page 5/9

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Pondération (points, valeur exacte): 5

Conditions du marché public
Informations relatives aux délais de recours: - Référé pré-contractuel avant la signature du 
marché (article L551-1 du code de justice administrative français) - Référé contractuel jusqu 
au 31ème jour suivant la publication de l avis d attribution (R 551-7 du Code de Justice 
Administrative) - Référé suspension dans les deux mois à compter de leur publication contre 
les actes détachables du contrat (article L. 521-1 du Code de justice administrative) - Recours 
pour excès de pouvoir dans les deux mois à compter de la notification ou de la publication de 
la décision administrative concernée (article R.421-1 du Code de justice administrative) - 
Recours de plein contentieux dans les deux mois à compter de l'accomplissement des 
mesures de publicité appropriées ; dès la signature du contrat, le concurrent évincé n'est plus 
recevable à déposer un recours pour excès de pouvoir - Recours indemnitaire après demande 
préalable au pouvoir adjudicateur, dans le délai de déchéance quadriennale.

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Limoges
Organisation qui signe le marché: Département de l'Indre DGARTPE

Lot: LOT-0003
Titre: Lot 3 Assistance au maître d'ouvrage sur les revêtements routiers de type E.S.U
Description: Accord-cadre à bons de commande avec un montant maximum annuel de 15 000 
euros HT. Il pourra être reconduit 3 fois. Caractéristiques principales du lot 3 : - contrôle de 
fourniture de granulats : 2 u - résistance à l'usure d'un gravillon : 2 u - point de fragilité FRASS 
: 2 u Analyse complète de l'émulsion : - détermination de la teneur en eau : 3 u - détermination 
des PH des émulsions : 3 u - adhésivité passive d'une émulsion cationique : 3 u - identification 
complète des émulsions : 3 u. Le délai de remise des rapports d'essai est laissé à l'initiative du 
candidat sans toutefois être supérieur à 5 jours.
Identifiant interne: 2024-028

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 71351500 Services d'étude du sol

Valeur
Valeur maximale de l’accord-cadre: 60 000,00 EUR

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Critères d’attribution
Critère:
Type: Prix
Description: Prix
Pondération (points, valeur exacte): 60



479081-2024 Page 6/9

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Critère:
Type: Qualité
Description: Valeur technique de l'offre
Pondération (points, valeur exacte): 35

Critère:
Type: Qualité
Description: Délai de remise des rapports d'essais
Pondération (points, valeur exacte): 5

Conditions du marché public
Informations relatives aux délais de recours: - Référé pré-contractuel avant la signature du 
marché (article L551-1 du code de justice administrative français) - Référé contractuel jusqu 
au 31ème jour suivant la publication de l avis d attribution (R 551-7 du Code de Justice 
Administrative) - Référé suspension dans les deux mois à compter de leur publication contre 
les actes détachables du contrat (article L. 521-1 du Code de justice administrative) - Recours 
pour excès de pouvoir dans les deux mois à compter de la notification ou de la publication de 
la décision administrative concernée (article R.421-1 du Code de justice administrative) - 
Recours de plein contentieux dans les deux mois à compter de l'accomplissement des 
mesures de publicité appropriées ; dès la signature du contrat, le concurrent évincé n'est plus 
recevable à déposer un recours pour excès de pouvoir - Recours indemnitaire après demande 
préalable au pouvoir adjudicateur, dans le délai de déchéance quadriennale.

Techniques
Accord-cadre: Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Limoges
Organisation qui signe le marché: Département de l'Indre DGARTPE

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 1 460 000,00 EUR

Valeur maximale des accords-cadres dans cette procédure: 1 460 000,00 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre:
Valeur maximale de l’accord-cadre: 600 000,00 EUR

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: GINGER CEBTP
Offre: 
Identifiant de l’offre: OFFRE SOCIETE GINGER CEBTP LOT 1
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Informations relatives au marché: 



479081-2024 Page 7/9

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

Identifiant du marché: 2024-026
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 18/07/2024
Date de conclusion du marché: 06/08/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: oui
Organisation qui signe le marché: Département de l'Indre DGARTPE

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0004
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre:
Valeur maximale de l’accord-cadre: 400 000,00 EUR

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: AC ENVIRONNEMENT
Offre: 
Identifiant de l’offre: OFFRE SOCIETE AC ENVIRONNEMENT LOT 4
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0004
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2024-029
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 18/07/2024
Date de conclusion du marché: 06/08/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: oui
Organisation qui signe le marché: Département de l'Indre DGARTPE

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0003
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre:
Valeur maximale de l’accord-cadre: 60 000,00 EUR

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: NEXTROAD ENGINEERING
Offre: 
Identifiant de l’offre: OFFRE SOCIETE NEXTROAD ENGINEERING LOT 3
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0003
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2024-028
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 18/07/2024
Date de conclusion du marché: 06/08/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: oui
Organisation qui signe le marché: Département de l'Indre DGARTPE

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0002
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre:
Valeur maximale de l’accord-cadre: 400 000,00 EUR

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: NEXTROAD ENGINEERING
Offre: 
Identifiant de l’offre: OFFRE SOCIETE NEXTROAD ENGINEERING LOT 2



479081-2024 Page 8/9

8.1.

8.1.

8.1.

Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0002
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: 2024-027
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 18/07/2024
Date de conclusion du marché: 06/08/2024
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: oui
Organisation qui signe le marché: Département de l'Indre DGARTPE

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Département de l'Indre DGARTPE
Numéro d’enregistrement: 22360001600016
Adresse postale: Place de la Victoire et des Alliés  
Ville: Châteauroux cedex
Code postal: 36020
Pays: France
Adresse électronique: drtpe-smgp@indre.fr
Téléphone: 0254083756
Adresse internet: https://www.indre.fr
Profil de l’acheteur: https://www.achatpublic.com
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui signe le marché

ORG-0005
Nom officiel: AC ENVIRONNEMENT
Numéro d’enregistrement: 44135591400298
Ville: FEYTIAT
Code postal: 87220
Pays: France
Adresse électronique: marches-publics@ac-environnement.com
Téléphone: 0519741460
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0004
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

ORG-0004
Nom officiel: NEXTROAD ENGINEERING
Numéro d’enregistrement: 48981110900268
Ville: FONTAINE LES DIJON
Pays: France
Adresse électronique: secretariatao@nextroad.com
Téléphone: 0380563173
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0003, LOT-0002
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

mailto:drtpe-smgp@indre.fr
https://www.indre.fr
https://www.achatpublic.com
mailto:marches-publics@ac-environnement.com
mailto:secretariatao@nextroad.com


479081-2024 Page 9/9

11.2.

11.1.

8.1.

8.1. ORG-0003
Nom officiel: GINGER CEBTP
Numéro d’enregistrement: 41244251900465
Ville: PARCAY MESLAY
Code postal: 37210
Pays: France
Adresse électronique: cebtp.grandouest@groupeginger.com
Téléphone: 0247428490
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001
Le lauréat est coté sur un marché réglementé

ORG-0002
Nom officiel: Tribunal administratif de Limoges
Numéro d’enregistrement: 17870005000010
Adresse postale: 2 cours Bugeaud CS 40410  
Ville: Limoges Cedex
Code postal: 87011
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-limoges@juradm.fr
Téléphone: 0555339155
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

11. Informations relatives à l’avis

Informations relatives à l’avis
Identifiant/version de l’avis: ea94a68d-3146-445d-83a5-d1a970dce734 - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 07/08/2024 08:28:38 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français

Informations relatives à la publication
Numéro de publication de l’avis: 479081-2024
Numéro de publication au JO S: 154/2024
Date de publication: 08/08/2024

mailto:cebtp.grandouest@groupeginger.com
mailto:greffe.ta-limoges@juradm.fr

		2024-08-07T22:02:27+0000




